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El presente Informe corresponde a la siguiente solicitud ETFA: 
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1.  RESULTADOS DE EVALUACION TÉCNICA.
 

La siguiente tabla presenta los resultados de la evaluación técnica, realizada para cada uno de los alcances solicitados en base a las
autorizaciones y/o acreditaciones enviadas por la sucursal.
 

TABLA DE EVALUACIÓN
 

Codigo

Alcance Postulado Conclusión de la Evaluación

Código

Acreditación/N°

Autorización

Actividad Componente Aplicación
Subárea o

Producto
Método

Método de

Tratamiento de Muestras
Método Propio Parámetro Estado Motivo Observaciones

78647 TL 513 Análisis Agua Calidad
Agua

superficial

PE-303 (Rev.24)

Determinación de

Elementos Totales,

Solubles en Acido y

Disueltos en Aguas

Mediante Espectroscopia

ICP-MS. Basado en EPA

Method 200.8

Antimonio

disuelto
Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

78648 TL 513 Análisis Agua Calidad
Agua

superficial

PE-303 (Rev.24)

Determinación de

Elementos Totales,

Solubles en Acido y

Disueltos en Aguas

Mediante Espectroscopia

ICP-MS. Basado en EPA

Method 200.8

Antimonio total Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

78651 TL 513 Análisis Agua Calidad
Agua

superficial

PE-303 (Rev.24)

Determinación de

Elementos Totales,

Solubles en Acido y

Disueltos en Aguas

Mediante Espectroscopia

ICP-MS. Basado en EPA

Method 200.8

Boro disuelto Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE
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78652 TL 513 Análisis Agua Calidad
Agua

superficial

PE-303 (Rev.24)

Determinación de

Elementos Totales,

Solubles en Acido y

Disueltos en Aguas

Mediante Espectroscopia

ICP-MS. Basado en EPA

Method 200.8

Boro total Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE
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Codigo

Alcance Postulado Conclusión de la Evaluación

Código

Acreditación/N°

Autorización

Actividad Componente Aplicación
Subárea o

Producto
Método

Método de

Tratamiento de Muestras
Método Propio Parámetro Estado Motivo Observaciones

78653 TL 513 Análisis Agua Calidad
Agua

superficial

PE-303 (Rev.24)

Determinación de

Elementos Totales,

Solubles en Acido y

Disueltos en Aguas

Mediante Espectroscopia

ICP-MS. Basado en EPA

Method 200.8

Escandio

disuelto
Rechazado

EL PARÁMETRO

SELECCIONADO

NO APLICA AL

MÉTODO

POSTULADO.

78654 TL 513 Análisis Agua Calidad
Agua

superficial

PE-303 (Rev.24)

Determinación de

Elementos Totales,

Solubles en Acido y

Disueltos en Aguas

Mediante Espectroscopia

ICP-MS. Basado en EPA

Method 200.8

Escandio total Rechazado

EL PARÁMETRO

SELECCIONADO

NO APLICA AL

MÉTODO

POSTULADO.

78657 TL 513 Análisis Agua Calidad
Agua

superficial

PE-303 (Rev.24)

Determinación de

Elementos Totales,

Solubles en Acido y

Disueltos en Aguas

Mediante Espectroscopia

ICP-MS. Basado en EPA

Method 200.8

Galio disuelto Rechazado

EL PARÁMETRO

SELECCIONADO

NO APLICA AL

MÉTODO

POSTULADO.

78658 TL 513 Análisis Agua Calidad
Agua

superficial

PE-303 (Rev.24)

Determinación de

Elementos Totales,

Solubles en Acido y

Disueltos en Aguas

Mediante Espectroscopia

ICP-MS. Basado en EPA

Method 200.8

Galio total Rechazado

EL PARÁMETRO

SELECCIONADO

NO APLICA AL

MÉTODO

POSTULADO.
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78659 TL 513 Análisis Agua Calidad
Agua

superficial

PE-303 (Rev.24)

Determinación de

Elementos Totales,

Solubles en Acido y

Disueltos en Aguas

Mediante Espectroscopia

ICP-MS. Basado en EPA

Method 200.8

Plata disuelta Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE
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Codigo

Alcance Postulado Conclusión de la Evaluación

Código

Acreditación/N°

Autorización

Actividad Componente Aplicación
Subárea o

Producto
Método

Método de

Tratamiento de Muestras
Método Propio Parámetro Estado Motivo Observaciones

78660 TL 513 Análisis Agua Calidad
Agua

superficial

PE-303 (Rev.24)

Determinación de

Elementos Totales,

Solubles en Acido y

Disueltos en Aguas

Mediante Espectroscopia

ICP-MS. Basado en EPA

Method 200.8

Plata total Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

78661 TL 513 Análisis Agua Calidad
Agua

superficial

PE-303 (Rev.24)

Determinación de

Elementos Totales,

Solubles en Acido y

Disueltos en Aguas

Mediante Espectroscopia

ICP-MS. Basado en EPA

Method 200.8

Telurio

disuelto
Rechazado

EL PARÁMETRO

SELECCIONADO

NO APLICA AL

MÉTODO

POSTULADO.

78663 TL 513 Análisis Agua Calidad
Agua

superficial

PE-303 (Rev.24)

Determinación de

Elementos Totales,

Solubles en Acido y

Disueltos en Aguas

Mediante Espectroscopia

ICP-MS. Basado en EPA

Method 200.8

Torio disuelto Rechazado

EL PARÁMETRO

SELECCIONADO

NO APLICA AL

MÉTODO

POSTULADO.

78664 TL 513 Análisis Agua Calidad
Agua

superficial

PE-303 (Rev.24)

Determinación de

Elementos Totales,

Solubles en Acido y

Disueltos en Aguas

Mediante Espectroscopia

ICP-MS. Basado en EPA

Method 200.8

Torio total Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE
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78667 TL 513 Análisis Agua Calidad
Agua

superficial

PE-303 (Rev.24)

Determinación de

Elementos Totales,

Solubles en Acido y

Disueltos en Aguas

Mediante Espectroscopia

ICP-MS. Basado en EPA

Method 200.8

Wolframio

disuelto
Rechazado

EL PARÁMETRO

SELECCIONADO

NO APLICA AL

MÉTODO

POSTULADO.
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Codigo

Alcance Postulado Conclusión de la Evaluación

Código

Acreditación/N°

Autorización

Actividad Componente Aplicación
Subárea o

Producto
Método

Método de

Tratamiento de Muestras
Método Propio Parámetro Estado Motivo Observaciones

78668 TL 513 Análisis Agua Calidad
Agua

superficial

PE-303 (Rev.24)

Determinación de

Elementos Totales,

Solubles en Acido y

Disueltos en Aguas

Mediante Espectroscopia

ICP-MS. Basado en EPA

Method 200.8

Wolframio total Rechazado

EL PARÁMETRO

SELECCIONADO

NO APLICA AL

MÉTODO

POSTULADO.

78672 TL 513 Análisis Agua Calidad
Agua

subterránea

PE-303 (Rev.24)

Determinación de

Elementos Totales,

Solubles en Acido y

Disueltos en Aguas

Mediante Espectroscopia

ICP-MS. Basado en EPA

Method 200.8

Antimonio

disuelto
Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

78673 TL 513 Análisis Agua Calidad
Agua

subterránea

PE-303 (Rev.24)

Determinación de

Elementos Totales,

Solubles en Acido y

Disueltos en Aguas

Mediante Espectroscopia

ICP-MS. Basado en EPA

Method 200.8

Antimonio total Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

78674 TL 513 Análisis Agua Calidad
Agua

subterránea

PE-303 (Rev.24)

Determinación de

Elementos Totales,

Solubles en Acido y

Disueltos en Aguas

Mediante Espectroscopia

ICP-MS. Basado en EPA

Method 200.8

Bismuto

disuelto
Rechazado

EL PARÁMETRO

SELECCIONADO

NO APLICA AL

MÉTODO

POSTULADO.
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78675 TL 513 Análisis Agua Calidad
Agua

subterránea

PE-303 (Rev.24)

Determinación de

Elementos Totales,

Solubles en Acido y

Disueltos en Aguas

Mediante Espectroscopia

ICP-MS. Basado en EPA

Method 200.8

Bismuto total Rechazado

EL PARÁMETRO

SELECCIONADO

NO APLICA AL

MÉTODO

POSTULADO.

Página 9 de 62



Codigo

Alcance Postulado Conclusión de la Evaluación

Código

Acreditación/N°

Autorización

Actividad Componente Aplicación
Subárea o

Producto
Método

Método de

Tratamiento de Muestras
Método Propio Parámetro Estado Motivo Observaciones

78676 TL 513 Análisis Agua Calidad
Agua

subterránea

PE-303 (Rev.24)

Determinación de

Elementos Totales,

Solubles en Acido y

Disueltos en Aguas

Mediante Espectroscopia

ICP-MS. Basado en EPA

Method 200.8

Boro disuelto Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

78677 TL 513 Análisis Agua Calidad
Agua

subterránea

PE-303 (Rev.24)

Determinación de

Elementos Totales,

Solubles en Acido y

Disueltos en Aguas

Mediante Espectroscopia

ICP-MS. Basado en EPA

Method 200.8

Boro total Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

78678 TL 513 Análisis Agua Calidad
Agua

subterránea

PE-303 (Rev.24)

Determinación de

Elementos Totales,

Solubles en Acido y

Disueltos en Aguas

Mediante Espectroscopia

ICP-MS. Basado en EPA

Method 200.8

Escandio

disuelto
Rechazado

EL PARÁMETRO

SELECCIONADO

NO APLICA AL

MÉTODO

POSTULADO.

78679 TL 513 Análisis Agua Calidad
Agua

subterránea

PE-303 (Rev.24)

Determinación de

Elementos Totales,

Solubles en Acido y

Disueltos en Aguas

Mediante Espectroscopia

ICP-MS. Basado en EPA

Method 200.8

Escandio total Rechazado

EL PARÁMETRO

SELECCIONADO

NO APLICA AL

MÉTODO

POSTULADO.
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78680 TL 513 Análisis Agua Calidad
Agua

subterránea

PE-303 (Rev.24)

Determinación de

Elementos Totales,

Solubles en Acido y

Disueltos en Aguas

Mediante Espectroscopia

ICP-MS. Basado en EPA

Method 200.8

Fósforo

disuelto
Rechazado

EL PARÁMETRO

SELECCIONADO

NO APLICA AL

MÉTODO

POSTULADO.
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Codigo

Alcance Postulado Conclusión de la Evaluación

Código

Acreditación/N°

Autorización

Actividad Componente Aplicación
Subárea o

Producto
Método

Método de

Tratamiento de Muestras
Método Propio Parámetro Estado Motivo Observaciones

78682 TL 513 Análisis Agua Calidad
Agua

subterránea

PE-303 (Rev.24)

Determinación de

Elementos Totales,

Solubles en Acido y

Disueltos en Aguas

Mediante Espectroscopia

ICP-MS. Basado en EPA

Method 200.8

Galio disuelto Rechazado

EL PARÁMETRO

SELECCIONADO

NO APLICA AL

MÉTODO

POSTULADO.

78683 TL 513 Análisis Agua Calidad
Agua

subterránea

PE-303 (Rev.24)

Determinación de

Elementos Totales,

Solubles en Acido y

Disueltos en Aguas

Mediante Espectroscopia

ICP-MS. Basado en EPA

Method 200.8

Galio total Rechazado

EL PARÁMETRO

SELECCIONADO

NO APLICA AL

MÉTODO

POSTULADO.

78684 TL 513 Análisis Agua Calidad
Agua

subterránea

PE-303 (Rev.24)

Determinación de

Elementos Totales,

Solubles en Acido y

Disueltos en Aguas

Mediante Espectroscopia

ICP-MS. Basado en EPA

Method 200.8

Plata disuelta Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

78685 TL 513 Análisis Agua Calidad
Agua

subterránea

PE-303 (Rev.24)

Determinación de

Elementos Totales,

Solubles en Acido y

Disueltos en Aguas

Mediante Espectroscopia

ICP-MS. Basado en EPA

Method 200.8

Plata total Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE
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78686 TL 513 Análisis Agua Calidad
Agua

subterránea

PE-303 (Rev.24)

Determinación de

Elementos Totales,

Solubles en Acido y

Disueltos en Aguas

Mediante Espectroscopia

ICP-MS. Basado en EPA

Method 200.8

Telurio

disuelto
Rechazado

EL PARÁMETRO

SELECCIONADO

NO APLICA AL

MÉTODO

POSTULADO.
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Codigo

Alcance Postulado Conclusión de la Evaluación

Código

Acreditación/N°

Autorización

Actividad Componente Aplicación
Subárea o

Producto
Método

Método de

Tratamiento de Muestras
Método Propio Parámetro Estado Motivo Observaciones

78688 TL 513 Análisis Agua Calidad
Agua

subterránea

PE-303 (Rev.24)

Determinación de

Elementos Totales,

Solubles en Acido y

Disueltos en Aguas

Mediante Espectroscopia

ICP-MS. Basado en EPA

Method 200.8

Torio disuelto Rechazado

EL PARÁMETRO

SELECCIONADO

NO APLICA AL

MÉTODO

POSTULADO.

78689 TL 513 Análisis Agua Calidad
Agua

subterránea

PE-303 (Rev.24)

Determinación de

Elementos Totales,

Solubles en Acido y

Disueltos en Aguas

Mediante Espectroscopia

ICP-MS. Basado en EPA

Method 200.8

Torio total Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

78690 TL 513 Análisis Agua Calidad
Agua

subterránea

PE-303 (Rev.24)

Determinación de

Elementos Totales,

Solubles en Acido y

Disueltos en Aguas

Mediante Espectroscopia

ICP-MS. Basado en EPA

Method 200.8

Uranio disuelto Rechazado

EL PARÁMETRO

SELECCIONADO

NO APLICA AL

MÉTODO

POSTULADO.

78691 TL 513 Análisis Agua Calidad
Agua

subterránea

PE-303 (Rev.24)

Determinación de

Elementos Totales,

Solubles en Acido y

Disueltos en Aguas

Mediante Espectroscopia

ICP-MS. Basado en EPA

Method 200.8

Uranio total Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE
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78692 TL 513 Análisis Agua Calidad
Agua

subterránea

PE-303 (Rev.24)

Determinación de

Elementos Totales,

Solubles en Acido y

Disueltos en Aguas

Mediante Espectroscopia

ICP-MS. Basado en EPA

Method 200.8

Wolframio

disuelto
Rechazado

EL PARÁMETRO

SELECCIONADO

NO APLICA AL

MÉTODO

POSTULADO.
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Codigo

Alcance Postulado Conclusión de la Evaluación

Código

Acreditación/N°

Autorización

Actividad Componente Aplicación
Subárea o

Producto
Método

Método de

Tratamiento de Muestras
Método Propio Parámetro Estado Motivo Observaciones

78693 TL 513 Análisis Agua Calidad
Agua

subterránea

PE-303 (Rev.24)

Determinación de

Elementos Totales,

Solubles en Acido y

Disueltos en Aguas

Mediante Espectroscopia

ICP-MS. Basado en EPA

Method 200.8

Wolframio total Rechazado

EL PARÁMETRO

SELECCIONADO

NO APLICA AL

MÉTODO

POSTULADO.

78746 TL 513 Análisis Agua Calidad Agua de mar

PE-303 (Rev.24)

Determinación de

Elementos Totales,

Solubles en Acido y

Disueltos en Aguas

Mediante Espectroscopia

ICP-MS. Basado en EPA

Method 200.8

Telurio

disuelto
Rechazado

EL PARÁMETRO

SELECCIONADO

NO APLICA AL

MÉTODO

POSTULADO.

78749 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PE-325 (Rev.16) Elementos

Totales en Suelos y Lodos

por Espectroscopia ICP-MS

basado en EPA Method

200.8

Telurio total Rechazado

EL PARÁMETRO

SELECCIONADO

NO APLICA AL

MÉTODO

POSTULADO.

78751 TL 513 Análisis Suelo No aplica Suelos

PE-325 (Rev.16) Elementos

Totales en Suelos y Lodos

por Espectroscopia ICP-MS

basado en EPA Method

200.8

Telurio total Rechazado

EL PARÁMETRO

SELECCIONADO

NO APLICA AL

MÉTODO

POSTULADO.

78752 TL 513 Análisis Agua No aplica

Sedimentos

acuáticos

(fluviales

(ríos),

estuarinos)

PE-325 (Rev.16) Elementos

Totales en Suelos y Lodos

por Espectroscopia ICP-MS

basado en EPA Method

200.8

Antimonio total Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE
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Codigo

Alcance Postulado Conclusión de la Evaluación

Código

Acreditación/N°

Autorización

Actividad Componente Aplicación
Subárea o

Producto
Método

Método de

Tratamiento de Muestras
Método Propio Parámetro Estado Motivo Observaciones

78753 TL 513 Análisis Agua No aplica

Sedimentos

acuáticos

(fluviales

(ríos),

estuarinos)

PE-325 (Rev.16) Elementos

Totales en Suelos y Lodos

por Espectroscopia ICP-MS

basado en EPA Method

200.8

Telurio total Rechazado

EL PARÁMETRO

SELECCIONADO

NO APLICA AL

MÉTODO

POSTULADO.

78754 TL 513 Análisis Agua No aplica
Sedimentos

lacustres

PE-325 (Rev.16) Elementos

Totales en Suelos y Lodos

por Espectroscopia ICP-MS

basado en EPA Method

200.8

Antimonio total Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

78755 TL 513 Análisis Agua No aplica
Sedimentos

lacustres

PE-325 (Rev.16) Elementos

Totales en Suelos y Lodos

por Espectroscopia ICP-MS

basado en EPA Method

200.8

Telurio total Rechazado

EL PARÁMETRO

SELECCIONADO

NO APLICA AL

MÉTODO

POSTULADO.

78756 TL 513 Análisis Agua No aplica
Sedimentos

marinos

PE-325 (Rev.16) Elementos

Totales en Suelos y Lodos

por Espectroscopia ICP-MS

basado en EPA Method

200.8

Antimonio total Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

78757 TL 513 Análisis Agua No aplica
Sedimentos

marinos

PE-325 (Rev.16) Elementos

Totales en Suelos y Lodos

por Espectroscopia ICP-MS

basado en EPA Method

200.8

Telurio total Rechazado

EL PARÁMETRO

SELECCIONADO

NO APLICA AL

MÉTODO

POSTULADO.
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Codigo

Alcance Postulado Conclusión de la Evaluación

Código

Acreditación/N°

Autorización

Actividad Componente Aplicación
Subárea o

Producto
Método

Método de

Tratamiento de Muestras
Método Propio Parámetro Estado Motivo Observaciones

78758 TL 513 Análisis Suelo No aplica Suelos

PE-951 (Rev.10) Metales

en sueos, sedimentos y

lodos. Basado en EPA

method 200.7

Sodio total Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

78759 TL 513 Análisis Agua Calidad

Agua

potable/bebi

da

PE-2090 (Rev.12) Aniones

en Aguas por

Cromatografía Iónica

Basado en EPA Method

300.1

Nitrógeno-

Nitrato
Rechazado OTRO

Parámetro

seleccionado no

corresponde al

parámetro

acreditado,

correspondiente

al certificado TL-

513.

78760 TL 513 Análisis Agua Calidad

Agua

potable/bebi

da

PE-2090 (Rev.12) Aniones

en Aguas por

Cromatografía Iónica

Basado en EPA Method

300.1

Nitrógeno-

Nitrito
Rechazado OTRO

Parámetro

seleccionado no

corresponde al

parámetro

acreditado,

correspondiente

al certificado TL-

513.

78761 TL 513 Análisis Agua Calidad
Agua

superficial

PE-2090 (Rev.12) Aniones

en Aguas por

Cromatografía Iónica

Basado en EPA Method

300.1

Nitrógeno-

Nitrato
Rechazado OTRO

Parámetro

seleccionado no

corresponde al

parámetro

acreditado,

correspondiente

al certificado TL-

513.

78762 TL 513 Análisis Agua Calidad
Agua

superficial

PE-2090 (Rev.12) Aniones

en Aguas por

Cromatografía Iónica

Basado en EPA Method

300.1

Nitrógeno-

Nitrito
Rechazado OTRO

Parámetro

seleccionado no

corresponde al

parámetro

acreditado,

correspondiente

al certificado TL-

513.
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Codigo

Alcance Postulado Conclusión de la Evaluación

Código

Acreditación/N°

Autorización

Actividad Componente Aplicación
Subárea o

Producto
Método

Método de

Tratamiento de Muestras
Método Propio Parámetro Estado Motivo Observaciones

78763 TL 513 Análisis Agua Calidad
Agua

subterránea

PE-2090 (Rev.12) Aniones

en Aguas por

Cromatografía Iónica

Basado en EPA Method

300.1

Nitrógeno-

Nitrato
Rechazado OTRO

Parámetro

seleccionado no

corresponde al

parámetro

acreditado,

correspondiente

al certificado TL-

513.

78764 TL 513 Análisis Agua Calidad
Agua

subterránea

PE-2090 (Rev.12) Aniones

en Aguas por

Cromatografía Iónica

Basado en EPA Method

300.1

Nitrógeno-

Nitrito
Rechazado OTRO

Parámetro

seleccionado no

corresponde al

parámetro

acreditado,

correspondiente

al certificado TL-

513.

78765 TL 513 Análisis Agua Emisión
Aguas

residuales

PE-2090 (Rev.12) Aniones

en Aguas por

Cromatografía Iónica

Basado en EPA Method

300.1

Nitrógeno-

Nitrato
Rechazado OTRO

Parámetro

seleccionado no

corresponde al

parámetro

acreditado,

correspondiente

al certificado TL-

513.

78766 TL 513 Análisis Agua Emisión
Aguas

residuales

PE-2090 (Rev.12) Aniones

en Aguas por

Cromatografía Iónica

Basado en EPA Method

300.1

Nitrógeno-

Nitrito
Rechazado OTRO

Parámetro

seleccionado no

corresponde al

parámetro

acreditado,

correspondiente

al certificado TL-

513.
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78767 TL 513 Muestreo Agua No aplica

Sedimentos

acuáticos

(fluviales

(ríos),

estuarinos)

PICH-303 (Rev.3) Toma de

muestras de sedimentos,

basado en UNE EN ISO

5667-1:2007, UNE-EN ISO

5667-13:2011, UNE-EN

ISO 5667-15:2010, UNE-

EN ISO 5667-19:2004 e

ISO 5667-12:1997

No Aplica Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE
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Codigo

Alcance Postulado Conclusión de la Evaluación

Código

Acreditación/N°

Autorización

Actividad Componente Aplicación
Subárea o

Producto
Método

Método de

Tratamiento de Muestras
Método Propio Parámetro Estado Motivo Observaciones

78768 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

-BHC Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.

78769 TL 513 Análisis Agua Calidad

Agua

potable/bebi

da

PC-241 Rev. 14,

Determinación de VOC en

Aguas. Basado en EPA

5021 A, Junio 2003

o-xileno Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

78770 TL 513 Análisis Agua Calidad

Agua

potable/bebi

da

PC-241 Rev. 14,

Determinación de VOC en

Aguas. Basado en EPA

5021 A, Junio 2003

p-

Isopropiltoluen

o

Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

78771 TL 513 Análisis Agua Calidad
Agua

subterránea

PC-241 Rev. 14,

Determinación de VOC en

Aguas. Basado en EPA

5021 A, Junio 2003

o-xileno Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

78772 TL 513 Análisis Agua Calidad
Agua

subterránea

PC-241 Rev. 14,

Determinación de VOC en

Aguas. Basado en EPA

5021 A, Junio 2003

p-

Isopropiltoluen

o

Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE
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Codigo

Alcance Postulado Conclusión de la Evaluación

Código

Acreditación/N°

Autorización

Actividad Componente Aplicación
Subárea o

Producto
Método

Método de

Tratamiento de Muestras
Método Propio Parámetro Estado Motivo Observaciones

78773 TL 513 Análisis Agua Calidad
Agua

superficial

PC-241 Rev. 14,

Determinación de VOC en

Aguas. Basado en EPA

5021 A, Junio 2003

o-xileno Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

78774 TL 513 Análisis Agua Calidad
Agua

superficial

PC-241 Rev. 14,

Determinación de VOC en

Aguas. Basado en EPA

5021 A, Junio 2003

p-

Isopropiltoluen

o

Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

78775 TL 513 Análisis Agua Calidad Agua de mar

PC-241 Rev. 14,

Determinación de VOC en

Aguas. Basado en EPA

5021 A, Junio 2003

o-xileno Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

78776 TL 513 Análisis Agua Calidad Agua de mar

PC-241 Rev. 14,

Determinación de VOC en

Aguas. Basado en EPA

5021 A, Junio 2003

p-

Isopropiltoluen

o

Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

78777 TL 513 Análisis Agua Emisión
Aguas

residuales

PC-241 Rev. 14,

Determinación de VOC en

Aguas. Basado en EPA

5021 A, Junio 2003

o-xileno Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE
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Codigo

Alcance Postulado Conclusión de la Evaluación

Código

Acreditación/N°

Autorización

Actividad Componente Aplicación
Subárea o

Producto
Método

Método de

Tratamiento de Muestras
Método Propio Parámetro Estado Motivo Observaciones

78778 TL 513 Análisis Agua Emisión
Aguas

residuales

PC-241 Rev. 14,

Determinación de VOC en

Aguas. Basado en EPA

5021 A, Junio 2003

p-

Isopropiltoluen

o

Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

78779 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Beta-HCH Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.

78780 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Acenafteno Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.

78781 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Alacloro Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.

78782 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Aldrín Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.
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Codigo

Alcance Postulado Conclusión de la Evaluación

Código

Acreditación/N°

Autorización

Actividad Componente Aplicación
Subárea o

Producto
Método

Método de

Tratamiento de Muestras
Método Propio Parámetro Estado Motivo Observaciones

78783 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Ametrina Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.

78784 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Antraceno Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.

78785 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Atrazina Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.

78786 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Azinfos Metil Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.

Página 24 de 62



78787 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

benalaxil Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.
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Codigo

Alcance Postulado Conclusión de la Evaluación

Código

Acreditación/N°

Autorización

Actividad Componente Aplicación
Subárea o

Producto
Método

Método de

Tratamiento de Muestras
Método Propio Parámetro Estado Motivo Observaciones

78788 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Benzo (e)

pireno
Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.

78789 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Benzo(a)antra

ceno
Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.

78790 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Benzo(a)piren

o
Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.

78791 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Benzo(g,h,i)pe

rileno
Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.
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78792 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Benzo(k)fluora

nteno
Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.
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Codigo

Alcance Postulado Conclusión de la Evaluación

Código

Acreditación/N°

Autorización

Actividad Componente Aplicación
Subárea o

Producto
Método

Método de

Tratamiento de Muestras
Método Propio Parámetro Estado Motivo Observaciones

78793 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Captan Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.

78794 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Cipermetrina Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.

78795 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Ciproconazol Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.

78796 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Cis-clordano (-

Clordano)
Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.
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78797 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Clodinafop

Propargil
Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.
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Codigo

Alcance Postulado Conclusión de la Evaluación

Código

Acreditación/N°

Autorización

Actividad Componente Aplicación
Subárea o

Producto
Método

Método de

Tratamiento de Muestras
Método Propio Parámetro Estado Motivo Observaciones

78798 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Clordecona Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.

78799 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Clorfenvinfos Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.

78800 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Clorotalonil Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.

78801 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Clorpirifos etil

(clorpirifos)
Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.
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78802 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Criseno Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.
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Codigo

Alcance Postulado Conclusión de la Evaluación

Código

Acreditación/N°

Autorización

Actividad Componente Aplicación
Subárea o

Producto
Método

Método de

Tratamiento de Muestras
Método Propio Parámetro Estado Motivo Observaciones

78803 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Dacthal

(Clortal-

Dimetil)

Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.

78804 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Delta-HCH Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.

78805 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Diazinon Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.

78806 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Dibenzo(a,h)a

ntraceno
Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.
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78807 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Dieldrín Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.
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Codigo

Alcance Postulado Conclusión de la Evaluación

Código

Acreditación/N°

Autorización

Actividad Componente Aplicación
Subárea o

Producto
Método

Método de

Tratamiento de Muestras
Método Propio Parámetro Estado Motivo Observaciones

78808 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Diflufenican Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.

78809 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Dimetoato Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.

78810 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Endosulfan I Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.

78811 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Endosulfan II Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.
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78812 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Endosulfan

sulfato
Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.

Página 35 de 62



Codigo

Alcance Postulado Conclusión de la Evaluación

Código

Acreditación/N°

Autorización

Actividad Componente Aplicación
Subárea o

Producto
Método

Método de

Tratamiento de Muestras
Método Propio Parámetro Estado Motivo Observaciones

78813 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Endrin Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.

78814 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Endrin

aldehido
Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.

78815 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Endrin Cetona Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.

78816 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Epóxido De

Heptacloro
Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.
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78817 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Etión Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.
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Codigo

Alcance Postulado Conclusión de la Evaluación

Código

Acreditación/N°

Autorización

Actividad Componente Aplicación
Subárea o

Producto
Método

Método de

Tratamiento de Muestras
Método Propio Parámetro Estado Motivo Observaciones

78818 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Etoprofos Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.

78819 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Fenamifos Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.

78820 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Fenantreno Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.

78821 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Fluoranteno Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.
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78822 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Fluoreno Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.
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Codigo

Alcance Postulado Conclusión de la Evaluación

Código

Acreditación/N°

Autorización

Actividad Componente Aplicación
Subárea o

Producto
Método

Método de

Tratamiento de Muestras
Método Propio Parámetro Estado Motivo Observaciones

78823 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Flusilazol Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.

78824 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Folpet Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.

78825 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Heptacloro Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.

78826 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Hexaclorobenc

eno
Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.
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78827 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Indeno(1,2,3-

c,d)pireno
Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.
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Codigo

Alcance Postulado Conclusión de la Evaluación

Código

Acreditación/N°

Autorización

Actividad Componente Aplicación
Subárea o

Producto
Método

Método de

Tratamiento de Muestras
Método Propio Parámetro Estado Motivo Observaciones

78828 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Isodrin Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.

78829 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Lindano Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.

78830 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Malation Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.

78831 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Metalaxil Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.
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78832 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Metidation Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.
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Codigo

Alcance Postulado Conclusión de la Evaluación

Código

Acreditación/N°

Autorización

Actividad Componente Aplicación
Subárea o

Producto
Método

Método de

Tratamiento de Muestras
Método Propio Parámetro Estado Motivo Observaciones

78833 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Metil Paratión Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.

78834 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Metolacloro Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.

78835 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Metoxicloro Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.

78836 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

metribuzina Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.
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78837 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Miclobutanilo Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.
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Codigo

Alcance Postulado Conclusión de la Evaluación

Código

Acreditación/N°

Autorización

Actividad Componente Aplicación
Subárea o

Producto
Método

Método de

Tratamiento de Muestras
Método Propio Parámetro Estado Motivo Observaciones

78838 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Mirex Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.

78839 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Molinato Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.

78840 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Naftaleno Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.

78841 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

o,p- DDT Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.
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78842 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

oxifluorfeno Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.
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Codigo

Alcance Postulado Conclusión de la Evaluación

Código

Acreditación/N°

Autorización

Actividad Componente Aplicación
Subárea o

Producto
Método

Método de

Tratamiento de Muestras
Método Propio Parámetro Estado Motivo Observaciones

78843 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

p,p'- DDD Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.

78844 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

p,p'- DDE Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.

78845 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Paration Etil

(Paratión)
Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.

78846 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

PCB N° 101 Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.
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78847 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

PCB N° 138 Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.
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Codigo

Alcance Postulado Conclusión de la Evaluación

Código

Acreditación/N°

Autorización

Actividad Componente Aplicación
Subárea o

Producto
Método

Método de

Tratamiento de Muestras
Método Propio Parámetro Estado Motivo Observaciones

78848 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

PCB N° 153 Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.

78849 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

PCB N° 52 Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.

78850 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

PCB N°118 Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.

78851 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

PCB N°180 Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.
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78852 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

PCB N°28 Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.
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Codigo

Alcance Postulado Conclusión de la Evaluación

Código

Acreditación/N°

Autorización

Actividad Componente Aplicación
Subárea o

Producto
Método

Método de

Tratamiento de Muestras
Método Propio Parámetro Estado Motivo Observaciones

78853 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Pendimetalina Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.

78854 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Pentacloroben

ceno
Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.

78855 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Piridaben Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.

78856 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Pirimetanil Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.
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78857 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

pp- DDT Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.
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Codigo

Alcance Postulado Conclusión de la Evaluación

Código

Acreditación/N°

Autorización

Actividad Componente Aplicación
Subárea o

Producto
Método

Método de

Tratamiento de Muestras
Método Propio Parámetro Estado Motivo Observaciones

78858 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Prometrina Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.

78859 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Propazina Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.

78860 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Propizamida Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.

78861 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Simazina Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.
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78862 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Simetrina Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.
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Codigo

Alcance Postulado Conclusión de la Evaluación

Código

Acreditación/N°

Autorización

Actividad Componente Aplicación
Subárea o

Producto
Método

Método de

Tratamiento de Muestras
Método Propio Parámetro Estado Motivo Observaciones

78863 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Terbutilazina Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.

78864 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Terbutrina Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.

78865 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Tetradifon Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.

78866 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Triclorfon Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.
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78867 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Trietazina Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.
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78868 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Trifluralina Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.

78869 TL 513 Análisis Suelo No aplica Lodos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Metthod

8270D

Vinclozolina Rechazado

EL MÉTODO

SELECCIONADO

NO APLICA A LA

SUBÁREA

POSTULADA.

78870 TL 513 Análisis Agua Calidad

Agua

potable/bebi

da

PC-241 Rev. 14,

Determinación de VOC en

Aguas. Basado en EPA

5021 A, Junio 2003

m,p-Xileno Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

78871 TL 513 Análisis Agua Calidad
Agua

superficial

PC-241 Rev. 14,

Determinación de VOC en

Aguas. Basado en EPA

5021 A, Junio 2003

m,p-Xileno Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

78872 TL 513 Análisis Agua Calidad
Agua

subterránea

PC-241 Rev. 14,

Determinación de VOC en

Aguas. Basado en EPA

5021 A, Junio 2003

m,p-Xileno Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE
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78873 TL 513 Análisis Agua Calidad Agua de mar

PC-241 Rev. 14,

Determinación de VOC en

Aguas. Basado en EPA

5021 A, Junio 2003

m,p-Xileno Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

78874 TL 513 Análisis Agua Emisión
Aguas

residuales

PC-241 Rev. 14,

Determinación de VOC en

Aguas. Basado en EPA

5021 A, Junio 2003

m,p-Xileno Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

78875 TL 513 Análisis Agua No aplica
Sedimentos

marinos

PC-205 (Rev.6)

DETERMINACIÓN DE

RESIDUOS DE

PLAGUICIDAS, PAH Y

PCB EN SUELOS

MEDIANTE GC-MS/MS

basado en EPA Method

8270D.

-BHC Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

78876 TL 513 Análisis Agua Calidad
Agua

subterránea

PC-394 (Rev. 1) Amonio,

Surfactantes Aniónicos,

Compuestos Fenólicos y

Cianuros por FIA

Amonio Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

78877 TL 513 Análisis Agua Calidad
Agua

subterránea

PC-394 (Rev. 1) Amonio,

Surfactantes Aniónicos,

Compuestos Fenólicos y

Cianuros por FIA

Cianuro total Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE
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78878 TL 513 Análisis Agua Calidad
Agua

subterránea

PC-394 (Rev. 1) Amonio,

Surfactantes Aniónicos,

Compuestos Fenólicos y

Cianuros por FIA

Compuestos

fenólicos

(Fenoles,

ínidice de

fenol)

Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

78879 TL 513 Análisis Agua Calidad
Agua

subterránea

PC-394 (Rev. 1) Amonio,

Surfactantes Aniónicos,

Compuestos Fenólicos y

Cianuros por FIA

Surfactantes

aniónicos

(SAAM)

Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

78880 TL 513 Análisis Agua Calidad
Agua

superficial

PC-394 (Rev. 1) Amonio,

Surfactantes Aniónicos,

Compuestos Fenólicos y

Cianuros por FIA

Amonio Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

78881 TL 513 Análisis Agua Calidad
Agua

superficial

PC-394 (Rev. 1) Amonio,

Surfactantes Aniónicos,

Compuestos Fenólicos y

Cianuros por FIA

Cianuro total Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

78882 TL 513 Análisis Agua Calidad
Agua

superficial

PC-394 (Rev. 1) Amonio,

Surfactantes Aniónicos,

Compuestos Fenólicos y

Cianuros por FIA

Compuestos

fenólicos

(Fenoles,

ínidice de

fenol)

Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE
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78883 TL 513 Análisis Agua Calidad
Agua

superficial

PC-394 (Rev. 1) Amonio,

Surfactantes Aniónicos,

Compuestos Fenólicos y

Cianuros por FIA

Surfactantes

aniónicos

(SAAM)

Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

78908 TL 513 Análisis Agua Calidad
Agua

subterránea

PC-394 (Rev. 1) Amonio,

Surfactantes Aniónicos,

Compuestos Fenólicos y

Cianuros por FIA

Cianuro WAD Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

78909 TL 513 Análisis Agua Calidad
Agua

superficial

PC-394 (Rev. 1) Amonio,

Surfactantes Aniónicos,

Compuestos Fenólicos y

Cianuros por FIA

Cianuro WAD Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

78910 TL 513 Análisis Agua Calidad

Agua

potable/bebi

da

PC-394 (Rev. 1) Amonio,

Surfactantes Aniónicos,

Compuestos Fenólicos y

Cianuros por FIA

Cianuro libre Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

78911 TL 513 Análisis Agua Calidad Agua de mar

PC-394 (Rev. 1) Amonio,

Surfactantes Aniónicos,

Compuestos Fenólicos y

Cianuros por FIA

Cianuro libre Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE
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78912 TL 513 Análisis Agua Calidad
Agua

subterránea

PC-394 (Rev. 1) Amonio,

Surfactantes Aniónicos,

Compuestos Fenólicos y

Cianuros por FIA

Cianuro libre Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

78913 TL 513 Análisis Agua Calidad
Agua

superficial

PC-394 (Rev. 1) Amonio,

Surfactantes Aniónicos,

Compuestos Fenólicos y

Cianuros por FIA

Cianuro libre Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

78914 TL 513 Análisis Agua Emisión
Aguas

residuales

PC-394 (Rev. 1) Amonio,

Surfactantes Aniónicos,

Compuestos Fenólicos y

Cianuros por FIA

Cianuro libre Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE
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